
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001364 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• LEI Nº 0403/2023, DE 29 DE MARÇO DE 2023.

• RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2022

• TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL CMDCA

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8752CF2CCA1FC9B3B34FCC7BA6EA9202



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001364 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2023 Ano 8

Lei

 

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06   

Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

 
LEI Nº 0403/2023, DE 29 DE MARÇO DE 2023. 

 
“INSTITUI O DIA MUNICIPAL DO 
ESPIRITISMO NO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE TANNCREDO NEVES, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, faz saber que a 
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA aprovou e eu 
SANCIONO a seguinte Lei: 

           Art. 1º - Fica instituído, no Calendário Oficial do Município de 
Presidente Tancredo Neves, o Dia Municipal do Espiritismo a ser 
comemorado no dia 18 de abril de cada ano. 
 
           Art. 2º - As despesas para a execução desta Lei correrão por conta de 
dotações orçamentárias próprias, indicada pelo Poder Executivo nas 
propostas orçamentarias anuais e em seu plano plurianual.  
 

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
                                     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, 29 DE MARÇO DE 2023. 
  
 

 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
  Prefeito Municipal 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0869E6A832A42DE3C44426E26DF5E4E4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001364 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001364 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2023 Ano 8

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 
 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2022 
 

 
 

RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 061/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO 

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: 

CONTRATADA: JOACIR DE JESUS SOUSA, INSCRITA CADASTRO DE PESSOAS 

FÍSICAS SOB O Nº 549.397.985-34, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO 

CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 24/03/2022, CLÁUSULA SEGUNDA – DO 

PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO DE 24/03/2023 ATÉ 24/03/2024. FICAM 

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS 

PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE MARÇO DE 2023. 

 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3CF80E789449DB65BA70B315053D5229

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001364 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001364 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2023 Ano 8

Editais Administrativos

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Lei Federal 8.069/90 - criado pela Lei Municipal 081/01 de 05 de março de 2001 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Lei Federal 8.069/90 - criado pela Lei Municipal 081/01 de 05 de março de 2001 

 

 

 
 

  
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de 
Presidente Tancredo Neves - Ba, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 
art. 132 e 139 da Lei Federal n.º 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na 
Resolução Conanda n.º 231/2022 e na Lei Municipal n.º 0402/2023. 

 RESOLVE: 

RETIFICAR o Edital 02/2023/CMDCA que abre as inscrições para o processo de escolha dos 
membros do Conselho Tutelar de Presidente Tancredo Neves – Ba  

ACRESCENTANDO: 

 Onde lê-se: 

6. DAS INSCRIÇÕES  

6.1 As inscrições ficarão abertas no período do dia 03 a 26 de abril de 2023, das 08h às 12h e 

das 14h às 17h (horário de atendimento ao público), na Secretaria de Assistência Social, 

localizada à Avenida Sete de Setembro, n.º 141, Centro, Presidente Tancredo Neves - Ba.  

 Leia-se: 

6. DAS INSCRIÇÕES  

6.1 As inscrições ficarão abertas no período do dia 03 a 26 de abril de 2023, das 08h às 12h e 
das 13h às 16h (horário de atendimento ao público), na Secretaria de Assistência Social, 
localizada à Avenida Sete de Setembro, n.º 141, Centro, Presidente Tancredo Neves - Ba. 

Demais condições permanecem inalteradas. 

 

Presidente Tancredo Neves, 29 de março de 2023 

 

 

JOSIAS DOS SANTOS SILVA 
Presidente do CMDCA/PTN 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 56236CD65D05C1281C6157BDA936A374

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001364 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001364 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2023 Ano 8

Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/023/SRP 

O Pregoeiro do município de Presidente Tancredo Neves/BA realizará licitação em 

12/04/2023 ás 09h00min, de Brasília Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº da 

Licitação: 994657. Objeto: Seleção das melhores propostas para eventual 

fornecimento de gêneros alimentícios (Hortifrutigranjeiro, carnes frios e embutidos) 

para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do município de 

Presidente Tancredo Neves, conforme especificações, quantidades e condições 

estabelecidas neste edital e no termo de referência. Edital disponível no site: 

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 

Informações: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Antonio Jorge 

Machado Pereira – 29/03/2023- Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8752CF2CCA1FC9B3B34FCC7BA6EA9202


		2023-03-29T15:30:05-0300




